
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/640/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2022 r.  

poz. 2140 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz szczegółowe warunki częściowego  

lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone są na terenie gminy i miasta Środa Śląska 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeśli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

osoby w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych nie przekracza kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające kryterium określonego w ust. 1 zwracają wydatki na usługi opiekuńcze w postaci 

ponoszenia odpłatności za ich wykonywanie według następującego wskaźnika odpłatności: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

albo osoby w rodzinie, w % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

 

Wskaźnik odpłatności w % liczony  

wg kosztu usługi dla: 

 Osób samotnie gospodarujących Osób w rodzinie 

do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

od 100% do 150% 10% 20% 

od 150% do 200% 20% 30% 

od 200% do 250% 30% 40% 

od 250% do 300% 40% 50% 

od 300% do 400% 50% 70% 

od 400% 100% 100% 

§ 4. 1. Kwota odpłatności za jedną godzinę usługi opiekuńczej (60 minut) wynosi: 27,85 zł, natomiast koszt 

jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 21,25 zł. 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych 

w danym miesiącu oraz ceny pełnej odpłatności za 1 godzinę zgodnie z § 4 ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 stycznia 2023 r.

Poz. 283



3. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych wnosi opłaty na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Świadczeniobiorca może zostać zwolniony z ponoszenia opłat na wniosek lub z urzędu, w części  

lub całości ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia, placówce opiekuńczo- wychowawczej, rehabilitacyjnej, po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

2) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych, z których jedna jest przewlekle chora; 

3) udokumentowane zdarzenie losowe; 

4) konieczności ponoszenia wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków  

lub sprzętu rehabilitacyjnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXVIII/314/17 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia z dnia 25 stycznia 

2017 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Jerzy Kryciński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 283


		2023-01-13T10:34:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




